Отдельные вопросы совершенствования деятельности республиканского
государственного предприятия "Агентство "Хабар" Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 мая 1998 года N 438
      В целях совершенствования деятельности республиканского государственного
предприятия "Агентство "Хабар" Правительства Республики Казахстан и оптимизации
затрат на развитие телекоммуникаций Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Реорганизовать республиканское государственное предприятие "Агентство "
Хабар" Правительства Республики Казахстан путем преобразования в закрытое
акционерное общество со 100-процентным участием государства в его уставном
к а п и т а л е .
      2. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан в месячный срок в установленном законодательством
п о р я д к е :
      провести необходимые реорганизационные процедуры;
      определить перечень, структуру активов и величину уставного капитала
создаваемого закрытого акционерного общества "Агентство "Хабар", оценив
имущество реорганизуемого республиканского государственного предприятия "
Агентство "Хабар" Правительства Республики Казахстан на основе заключения
независимой аудиторской организации, с учетом цен на 1 января 1998 года;
      утвердить устав и произвести государственную регистрацию закрытого
акционерного общества "Агентство "Хабар".
      3. Установить, что закрытое акционерное общество "Агентство "Хабар" является
правопреемником республиканского государственного предприятия "Агентство "Хабар
" Правительства Республики Казахстан по правам, переданным республиканскому
государственному предприятию "Агентство "Хабар" Правительства Республики
Казахстан пунктом 3 постановления Правительства Республики Казахстан от 23
о к т я б р я  1 9 9 5  г .  N  1 3 8 2 .
      4. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в
двухнедельный срок со дня регистрации закрытого акционерного общества "Агентство
"Хабар" в порядке, установленном законодательством, переоформить на него
соответствующие лицензии на право вещания и на деятельность по осуществлению
с в я з и  в  о б л а с т и  т е л е в и д е н и я  и  р а д и о .
      5. Министерству информации и общественного согласия Республики Казахстан:

      обеспечить непрерывную трансляцию программ закрытого акционерного общества
"Агентство "Хабар" по первому частотному каналу, а также по системе спутникового
телевидения, сохранив объем государственного заказа и существующие условия
распространения по государственным расценкам;
      принять необходимые меры по исключению несанкционированного прерывания
трансляций закрытого акционерного общества "Агентство "Хабар"
общереспубликанскими и местными телевизионными и радио - программами.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан